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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 19 Stadsodling i Skärholmens stadsdelsnämndsområde 

 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 3.2/108-2014, med förslag till beslut att 

 

 Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förslaget 

gällande riktlinjer och brukaravtal för stadsodling i 

Skärholmens stadsdelsnämndsområde. 

 

Yrkande: Ledamoten Andreas Lundin (M) anmäler för 

Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) ett särskilt uttalande 

enligt bilaga 1. Ledamoten Birgitte Isberg (S) yrkar för 

Socialdemokraterna bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet ett 

förslag till beslut enligt bilaga 2. Ersättaren Anne-Marie Grave 

(MP) anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till 

Vänsterpartiets förslag till beslut enligt bilaga 2. Ledamoten 

Rebwar Hassan (MP) tar denna anmälan som sin. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns två förslag till 

beslut, förvaltningens förslag till beslut och Vänsterpartiets 

förslag till beslut, med stöd av Miljöpartiet, enligt bilaga 2. 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) ställer dessa två förslag emot 

varandra och hör bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

 Godkänna förslaget gällande riktlinjer och brukaravtal 

för stadsodling i Skärholmens stadsdelsnämndsområde. 

 

Reservation från ledamoten Rebwar Hassan (MP) för 

Miljöpartiet och från ledamoten Rudy Espinoza (V) för 

Vänsterpartiet.  

 

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och 

Folkpartiet) 

Bilaga 2: Förslag till beslut, Vänsterpartiet med stöd av 

Miljöpartiet 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och 

Folkpartiet) 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-23-24 

 

Ärende  

Stadsodling i Skärholmens stadsdelsområde 

 

Jan Jönsson, ordförande, m.fl. (FP)  

Andreas Lundin m.fl. (M) 

 

  

  

  

  

Särskilt uttalande 

I Skärholmen har ett flertal individer och föreningar visat stort 

intresse för stadsodlingar. Ursprunget till de nu föreslagna 

riktlinjerna kommer från ett medborgarförslag ställt till 

stadsdelsnämnden. Det är därför extra glädjande att vi nu 

kommer kunna erbjuda intresserade möjlighet att starta 

stadsodlingar.  

Stadsodlingar som fenomen ligger helt rätt i tiden. De 

möjliggör gröna, trivsamma miljöer i den växande staden och 

bidrar till både ökad trygghet och gemenskap. Detta är viktiga 

inslag i Skärholmen och något vi arbetar mycket aktivt med att 

förstärka. Stadsodlingar är i det perspektivet ett viktigt 

verktyg, samtidigt som vi är övertygade om att det gröna 

inslaget kommer sprida mycket glädje i stadsdelsområdet. 
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Bilaga 2: Förslag till beslut, Vänsterpartiet med stöd av 

Miljöpartiet 

 

 
Skärholmens stadsdelsförvaltning 

 

2014-04-24 

  Ärende 6 

Rudy Espinoza, ord. (V) 

Lorena Delgado, ers. (V) 

 

 

Stadsodling 

 

Förslag till beslut  

 

Vi anser att vi bör ta med funderingar som föreningen själva 

har ang. brukaravtalet/riktlinjer. 

Riktlinjerna specificerar tex att brukaren ska ha undersökt 

eventuell fastighetsmark, den formuleringen går lite mot vad 

föreningen föreslår. De föreslår stadsodling i allmän mark, och 

då ska man inte behöva knacka dörrar, utan då ska stadsdelen 

ha planerat mark för framtida möjlig stadsodling. 

Det andra är att man i riktlinjerna låser odlingen till pallkragar 

eller odlingsbädd, den meningen begränsar kreativiteten och 

möjligheterna. Hur man planerar att odla kan man föra in i 

projektplanen och utefter den ta beslut. Det skulle göra det 

möjligt för föreningarna att prova olika odlingsmetoder. 

I brukaravtalet så står det att inga övriga anläggningar får 

uppföras på platsen, med det så tillåter vi inte att föreningarna 

ska kunna ha någon slags bod, det är essentiellt för att kunna 

bedriva en stadsodling seriöst, sen behöver den kanske inte 

vara jättestor. 

Därför yrkar vi : 

1. Att punkt nummer två i riktlinjerna tas bort 

2. Att riktlinjer om odlingsmetod tas bort i både riktlinjer 

och brukaravtal 

3. Att vi även tillåter föreningarna ha en bod/kista vid 

stadsodlingen 

 

 

 

 

 

 

 


